[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МАТВЕЕВО -  КУРГАНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МАТВЕЕВО  КУРГАНСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                            №  120
29 июля 2009 г.                                                                            п. Матвеев Курган
Об отчете об исполнении  бюджета

за 1 полугодие 2009 года Муниципального образования

«Матвеево - Курганское сельское поселение»

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 26.13 Федерального закона от 06.10.99 № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», решением № 73 от 26.09.2007 года «Об утверждении положения о бюджетном процессе в Матвеево - Курганском сельском поселении»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить отчет об исполнении  бюджета Матвеево-Курганского сельского поселения за 1 полугодие  2009 года по доходам в сумме 18827,6 тыс. рублей, по расходам в сумме 18616,7 тыс. рублей с превышением  доходов над расходами (профицит  бюджета) в сумме 210,9 тыс. рублей.
Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении  бюджета  за 1 полугодие    2009 года   является Администрация Матвеево-Курганского сельского поселения.

2. В целях информирования населения поселения опубликовать сведения о ходе исполнения бюджета  1 полугодие   2009 года  согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении  бюджета за 1 полугодие    2009 года  в  Собрание Депутатов Матвеево-Курганского сельского поселения.

4. Постановление вступает в силу со дня его опубликования в информационном бюллетене.

5. Контроль за  выполнением постановления возложить на начальника сектора экономики и финансов  Мисикову Л.Г.
Глава Матвеево-Курганского
сельского поселения                                                                     Н.Ф. Гапоненко.

Приложение к постановлению
Главы Матвеево-Курганского

сельского поселения
 от 29.07.2009г  № 120
Сведения о ходе исполнения  бюджета
Матвеево-Курганского сельского поселения
 за 1 полугодие    2009 года

Исполнение  бюджета за 1 квартал    2009 года  составило по доходам в сумме 18827,6 тыс. рублей или 38,6 процента к годовому плану и по расходам в сумме 18616,7 тыс. рублей  или 37,4 процента к годовому плану, профицит по итогам 1 квартала  2009 года  составил 210,9 тыс. рублей.

Показатели бюджета за 1 полугодие   2009 года  прилагаются.

Налоговые и неналоговые доходы  бюджета исполнены в сумме 10765,2 тыс. рублей или 35,4 процента к годовым плановым назначениям. Данный показатель ниже уровня аналогичного периода прошлого года.

Наибольший удельный вес в их структуре занимают:  налог на доходы физических лиц – 3884,7 тыс. рублей или  28,6 процентов,

Земельный налог – 2797,2 тыс. рублей или 42,2 процента, доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки – 1666,5 тыс. рублей  или 60,7 процентов к годовому плану.
Основные направления расходов бюджета поселения:

Расходы исполнены в сумме 18616,7 тыс. рублей или 37,4 процента к годовому плану.
Просроченная кредиторская задолженность бюджета поселения   на 1 июля  2009 года  ликвидирована.

Основная  часть текущей  задолженности, что составляет 934,4 тыс. рублей  бюджета сложилась  в  связи с недопоступлением  доходов  в запланированном объеме,  по  средствам из местного  бюджета, в том числе 468,8 тыс. рублей (благоустройство территории поселения)
Бюджетная политика в сфере расходов  бюджета сельского поселения была направлена на решение социальных и экономических задач поселения. Приоритетом являлась организация и создание  условий для обеспечения населения  услугами отраслей социальной сферы.

В составе  бюджета  расходы на содержание учреждений  культуры, поселенческих дорог, объектов озеленения, жилищно-коммунального хозяйства, благоустройство территорий.

Начальник сектора экономики и финансов                              Л.Г.Мисикова.

Приложение к Сведениям о ходе исполнения  бюджета
 Матвеево-Курганского сельского поселения

 за 1 полугодие 2009 года
Показатели  бюджета за 1 полугодие 2009 года.
                                                                                              (тыс. рублей)

	Наименование показателей
	Исполнено

	1
	2

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	10765,2

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	3884,6

	Налог на доходы физических лиц
	3884,6

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	1024,3

	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	923,0

	Единый сельскохозяйственный налог
	101,3

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	4031,3

	Налог на имущество физических лиц
	105,5

	Транспортный налог
	1128,7

	Земельный налог
	2797,1

	ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ
	0,04

	Налоги на имущество
	0,04

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	1740,2

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	1666,5

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением земельных участков автономных учре
	63,3

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)
	10,4

	Платежи от государственных и муниципальных унитарных предприятий

	Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных поселениями

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	75,3

	Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в  государственной и муниципальной собственности (за исключением земельных участков автономных учреждений, а также земельных участков государственных и муниципальных предприятий, в том числе казенных)
	75,3

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	9,3

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	8062,4

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	8066,9

	ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	-4,6

	ИТОГО ДОХОДОВ
	18827,6

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	2961,9

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	335,2

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	2625,2

	Другие общегосударственные вопросы
	1,5

	 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	62,8

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	62,8

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	4959,8

	Транспорт
	62,3

	Другие вопросы в области национальной экономики
	4898,5

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	7803,8

	Жилищное хозяйство
	690,6

	Коммунальное хозяйство
	1526,7

	Благоустройство
	5586,5

	ЗДРАВООХРАНЕНИЕ, ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА   И    СПОРТ
	28,8

	Физическая культура и спорт
	28,8

	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ
	2799,6

	Иные межбюджетные трансферты
	2799,6

	ИТОГО РАСХОДОВ
	18616,7

	ДЕФИЦИТ (–), ПРОФИЦИТ (+)
	210,9

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА
	210,9